
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

Číslo Smlouvy prodávajícího: UG/NAP/VnM/0124, číslo Smlouvy kupujícího: DS/0074/2024/MI 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Smlouva“), 
mezi těmito smluvními stranami: 

 

Město Veselí nad Moravou  

IČ 00285455 

se sídlem tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 

zastoupené Tomášem Nekardou, místostarostou 

kontaktní osoba: Mgr. Magdaléna Čajková tel.: +420 518 670 105  

e-mail: cajkova@veseli-nad-moravou.cz 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 35-4612330287/0100  

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Unikont Group s.r.o. 

IČ 41193113 

se sídlem Služeb 609/6, 108 00 Praha 10 Malešice 

zastoupená Radkem Bukovským, jednatelem společnosti 

kontaktní osoba Petr Novák, produktový specialista, tel.: +420 702 208 511,     
e-mail: p.novak@unikont.cz 

bankovní spojení: Citibank Europe, plc., číslo účtu: 2056970101/2600 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

Článek I.  
Základní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě specifikovaného v čl. II 
této Smlouvy. 

2. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě 
specifikovaný v čl. II této Smlouvy s veškerým příslušenstvím a umožní mu nabýt 
vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že předmět koupě s veškerým 
příslušenstvím převezme a zaplatí za něj prodávajícímu kupní cenu. 

 

Článek II.  
Předmět koupě  

1. Předmětem koupě je 1 kus nákladního vozidla tovární značky HAKO Multicar, model M31 
C Euro VI, reg. značka: není – nové vozidlo, rok výroby 2023, číslo TP: není – nové 
vozidlo, stav km: 0 km. (dále také jen „předmět koupě“). 

2. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je plně v souladu s údaji uvedenými v Příloze 
č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy, a dále že jeho provedení odpovídá platným 



 

 

2 
 

 

právním předpisům a technickým normám pro území ČR, a to vč. právních předpisů a 
technických norem EU. 

 

Článek III.  
Kupní cena 

1. Kupní cena předmětu koupě, ve specifikaci dle Přílohy č. 1 a včetně veškerého 
příslušenství činí: 

Cena předmětu koupě bez DPH 3 823 015,- 

DPH z ceny předmětu koupě ve výši 21 %  802 833,- 

Celková cena předmětu koupě, včetně DPH 4 625 848,- 

2. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku zahrnuje kompletní předmět koupě dle požadavků 
v Příloze č. 1 včetně příslušenství a požadované výbavy, veškeré náklady na plnění 
zakázky prodávajícím, jako dopravu, clo, katalog náhradních dílů, předprodejní servis, 
zaškolení obsluhy a další náklady spojené s plněním zakázky prodávajícím. 

3. Kupní cenu zaplatí kupující jednorázově na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného prodávajícím. Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran stanovena 
na 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. Za den úhrady faktury je smluvními stranami 
považován den odepsání částky z bankovního účtu kupujícího. 

4. Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat náležitosti běžného daňového dokladu 
dle § 29 o zákona o dani z přidané hodnoty. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně 
z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

5. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu fakturu, 
pokud neobsahuje náležitosti požadované platnými právními předpisy nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Vrátí-li kupující vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené (prodávajícím opravené) faktury. 

 

Článek IV.  
Předání a převzetí předmětu koupě 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět koupě bude kupujícímu předán nejpozději do 5 
měsíců od podpisu této Smlouvy, a to na adrese: Služby města Veselí nad Moravou, 
Blatnická 1551, 698 01 Veselí nad Moravou. 

2. Prodávající se zavazuje na své náklady dopravit předmět koupě na tuto adresu, v předem 
smluveném čase, kdy dojde k předání a přejímce předmětu koupě. 

3. O předání předmětu koupě smluvní strany sepíší předávací protokol. Převzetí předmětu 
koupě potvrdí kupující podpisem oprávněného zástupce. Součástí předávání předmětu 
koupě bude i předvedení a projížďka předmětného vozidla, vč. kompletního zaškolení 
obsluhy. 

4. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě s výbavou povinnou k provozu vozidel 
na pozemních komunikacích v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a veškerými doklady, které se k předmětu koupě vztahují a které jsou potřebné k nabytí 
vlastnického práva a k řádnému užívání předmětu koupě, všechny doklady musí být 
v originálním provedení. 

5. Kupující může převzít předmět koupě i s vadami. Tyto vady budou řádně zapsány do 
předávacího protokolu i se lhůtou k jejich odstranění. Smluvní strany se dohodly, že 



 

 

3 
 

 

v tomto případě bude faktura dle čl. III odst. 3 vystavena až po úplném odstranění 
veškerých vytknutých vad. 

6. Prodávající si je vědom toho, že kupující není povinen převzít předmět koupě s vadami. 

7. Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem 
předání předmětu koupě kupujícímu. 

 

Článek V. 
Záruka a odpovědnost za vady 

1. Prodávající prohlašuje, že mu ke dni uzavření této Smlouvy nejsou známy žádné závady 
na předmětu koupě a že předmět koupě bude předán v místě sídla kupujícího plně funkční 
a způsobilý k provozu. 

2. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku v délce 12 měsíců. Prodávající se 
zavazuje, že v této lhůtě bude předmět koupě plně způsobilý k řádnému užívání dle 
garantovaných technických parametrů a bez jakýchkoli vad předmětu koupě jako celku či 
jeho částí. Po tuto dobu prodávající odpovídá za vady vzniklé chybnou funkcí předmětu 
koupě nebo jeho částí, stejně jako odpovídá i za škodu vzniklou kvůli vadě předmětu 
koupě kupujícímu či třetím osobám. 

3. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží bez vad a nedodělků, resp. v případě 
převzetí předmětu koupě s vadami začíná běžet záruční doba dnem, kdy budou veškeré 
vady a nedodělky odstraněny. 

4. Záruční doba se prodlužuje o součet dob, ve kterých kupující uplatňoval své právo z vad, 
a to vždy ode dne, kdy kupující vadu oznámil, až do dne, kdy byla vada odstraněna. 

5. Strany sjednávají, že místem záručního servisu, nedohodnou-li se v daném případě jinak, 
bude vždy sídlo kupujícího nebo provozovna prodávajícího. Náklady spojené s dopravou 
k záručnímu servisu nese prodávající, ledaže bude potřeba servisu způsobena vinou 
kupujícího. 

6. Kupující oznámí vady bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Oznámení o vadě budou 
zasílána elektronicky na e-mailovou adresu prodávajícího: servismorava@unikont.cz  

7. Prodávající započne s odstraněním vady nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
odeslání oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně (např. 
dopisem, mailem apod.) jinak. Vadu prodávající odstraní neprodleně, nejpozději do 
5 pracovních dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 

8. Kupující má právo na náhradu nákladů, které mu vznikly z důvodu vady předmětu koupě 
a jeho nezpůsobilosti ke svému účelu, např. při zajištění náhradní věci. 

9. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů spojených s uplatněním práv dle tohoto 
článku. Uplatněním práv z vadného plnění není dotčeno právo kupujícího na náhradu 
škody. 

10. V ostatním se odpovědnost za vady řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

 

Článek VI. 
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, odstoupení od Smlouvy 

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě, může kupující uplatnit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny předmětu koupě vč. DPH, a to za 
každý den prodlení. 



 

 

4 
 

 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny podle této Smlouvy, může prodávající 
uplatnit úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraňováním vady dle čl. V odst. 7 a čl. IV odst. 5, 
může kupující uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny předmětu 
koupě vč. DPH, a to za každý den prodlení. 

4. V případě prodlení prodávajícího s nástupem k odstraňování vady dle čl. V odst. 7 je 
kupující oprávněn provést odstranění vad zboží osobou odlišnou od prodávajícího, 
přičemž takto vynaložené náklady jdou k tíži prodávajícího. Až do okamžiku odstranění 
vady běží doba, o kterou se bude prodlužovat záruka dle čl. V odst. 4 Smlouvy. 

5. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 15 dnů od obdržení písemného uplatnění smluvní 
strany. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího domáhat se po prodávajícím 
náhrady škody, která mu vznikla prodlením nebo jiným porušením smluvních povinností 
ze strany prodávajícího.  

7. V případě podstatného porušení obsahu této Smlouvy mohou smluvní strany od Smlouvy 
odstoupit.  

8. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany kupujícího se považuje prodlení s úhradou 
faktury řádně vystavené v souladu s čl. III. této Smlouvy o více než 30 kalendářních dnů 
od uplynutí lhůty její splatnosti. 

9. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany prodávajícího se považuje prodlení 
s předáním předmětu koupě delší než 30 kalendářních dnů. V případě, že bylo zboží 
převzato i s vadami, se za podstatné porušení Smlouvy ze strany prodávajícího považuje 
neodstranění veškerých vad zboží ani v následujících 15 kalendářních dnech po marném 
uplynutí lhůty dle čl. IV odst. 5 Smlouvy. 

10. Kupující má právo odstoupit od této Smlouvy, pokud se kterékoli prohlášení prodávajícího 
uvedené v článku I. této Smlouvy, ukáže jako nepravdivé. 

11. Prodávající prohlašuje, že údaje o předmětu koupě, a to včetně údajů uvedených 
v Příloze č. 1, uvedl pravdivě, úplně, a že odpovídají skutečnosti. Prodávající si je vědom, 
že pokud se budou uvedené údaje lišit od skutečného stavu předmětu koupě, je kupující 
oprávněn předmět koupě nepřevzít, a v případě nenapravení situace ve lhůtě dle odst. 7 
tohoto článku, také odstoupit od Smlouvy. Právo odstoupit od Smlouvy vzniká i v případě, 
že kupující objektivně nemohl konkrétní rozpor předmětu koupě se Smlouvu rozpoznat už 
v okamžiku převzetí předmětu koupě a zjistil jej až následně. 

 
Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou ve Smlouvě výslovně řešeny, se řídí 
platnými právními předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že na Smlouvu se vztahuje povinnost zveřejnění 
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
povinnost zveřejnění v registru smluv splní kupující. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že skutečnosti obsažené v této Smlouvě a jejích 
přílohách nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 ObčZ a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 



 

 

5 
 

 

4. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájením plnění. 

5. Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo s ní související ujednání či jakákoli její 
část ukáže být neplatným či se neplatným stane, nebude tím dotčena platnost a účinnost 
ostatních ustanovení Smlouvy. V takovém případě se strany zavazují nahradit neplatné 
ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem nejvíce podobá neplatnému 
ustanovení. Obdobně se bude postupovat v případě ostatních nedostatků Smlouvy 
či souvisejících ujednání. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

7. Osoby podepisující tuto Smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění. 

8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž kupující obdrží dvě vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem zveřejnění v registru smluv. 

10. S uzavřením této Smlouvy souhlasila Rada města Veselí nad Moravou na své 34. schůzi 
dne 15.01.2024 usnesením č. 1/34/RMV/2024.  

11. Nedílnou součástí této Smlouvy je vyplněná Příloha č. 1 – technická specifikace 
předmětu koupě. 

 
 

Ve Veselí nad Moravou dne    V Praze dne  

 
Kupující:                     Prodávající: 
 
 
 
 
   ______________________________                   _______________________________ 

                Tomáš Nekarda              Radek Bukovský   

               Místostarosta                                 jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

6 
 

 

Technická specifikace  

Předmět plnění veřejné zakázky musí splňovat následující kritéria. Zadavatel nepřipouští 
alternativní řešení. 
 

Specifikace požadavků zadavatele 
ANO / 

NE 
Parametr / 
hodnota 

Dodavatel uvede typ a název vozidla: Multicar M31C 
 

ANO  

Malý speciální nákladní automobil. Určení jako transportér, nosič 
komunálních nástaveb 

ANO  

Nové vozidlo ANO  

Vozidlo kategorie SS celková hmotnost 5,2t ANO  

MOTOR 

Vznětový motor vodou chlazený o výkonu min. 110 kW ANO 110kW 

Točivý moment min. 320 Nm ANO 320Nm 

Elektronická regulace pracovních otáček s tempomatem ANO  

Palivová nádrž o min. objemu 90 litrů, uzamykatelná ANO 90l 

Emisní limit Euro 6D s bezúdržbovým filtrem pevných částic ANO 6D 

PŘEVODOVKA 

Synchronizovaná převodovka s redukcí - 10 stupňů vpřed a 2 zpět ANO  

Zapínání redukce elektrické spínačem z kabiny ANO   

Plazivý chod ANO  

Jízdní a pracovní rychlost mezi 0,6 a 90 km/h ANO  

Hydraulicky ovládaná jednokotoučová třecí spojka ANO  

ROZMĚRY A HMOTNOSTI 

Šířka vozidla max. 1 650 mm (bez nástaveb) ANO 1620mm 

Délka vozidla max. 5.300 mm (bez nástaveb) ANO 4915mm 

Rozvor náprav 2.900 – 2.999 mm ANO 2995mm 

Legislativní celková hmotnost do 5,2 t  ANO  

Povolené zatížení na zadní nápravu min. 2,3 t ANO 2,3t 

Povolené zatížení na přední nápravu min. 2,3 t ANO 2,3t 

RÁM, NÁPRAVY, BRZDY  

Pohon na všechny kola 4x4, pohon přední nápravy elektronicky 
odpínatelný tlačítkem z kabiny vozidla 

ANO  

Kotoučové brzdy na všech 4 kolech ANO  

Systém ABS s elektronickou kontrolou trakce ANO  

Elektrický ukazatel opotřebení brzdového obložení ANO  

Jednoduchá montáž kol na obou nápravách (všude stejné pneu) ANO  

Celoroční pneu odpovídající požadovanému zatížení náprav a rychlosti  
90 km/h 

ANO  

Přední náprava nezávislé zavěšení s vinutými pružinami ANO  

Zadní náprava pevná s listovými pružinami ANO  

Ruční parkovací brzda bubnová ANO  

KABINA A OVLÁDACÍ PRVKY  

Sklápěcí kabina pro lehký přístup k motoru ANO  

Plastové nerezavějící opláštění kabiny ANO  

Barva oranžová RAL 2011  ANO  

Elektricky nastavitelná a vyhřívaná zrcátka ANO  

Elektrické stahování oken ANO  

Kabina dvoumístná, bezpečnostní pásy ANO  

Vytápění kabiny (vodní od chladícího systému – nikoliv samostatné) ANO  



 

 

7 
 

 

Příprava pro rádio (2 reproduktory, anténa, kabeláž), rádio ANO  

Střešní rampa nad čelním oknem s přídavnými světlomety a pracovními 
světlomety 

ANO  

Varovné reflexní červenobílé pruhy ANO  

Servo řízení (s posilovačem) ANO  

Výfuk za kabinou, vyvedený nahoru nad kabinu ANO  

Min. 1 teleskopický maják na kabině (v zasunutém stavu nepřesáhne 
výšku střechy vozidla) 

ANO  

Počítadlo provozních hodin motoru i hydrauliky (samostatně) ANO  

Odpojovač baterie ANO  

PRACOVNÍ HYDRAULIKA  

Čerpadlo komunální hydrauliky namontováno na nezávislém vývodu 
z motoru 

ANO  

Náhon čerpadla elektricky odpínatelný spínačem z kabiny ANO  

Dvou - okruhová komunální hydraulika, objemový výkon min. 2x55 
l/min, min. tlak 200 bar. 

ANO  

Výkonný chladič hydraulického oleje i ve vysokých teplotách umístěný 
za kabinou 

ANO  

Nádrž na hydraulický olej o objemu min 65 l. se zpětným filtrem a 
ukazatelem stavu 

ANO  

Dva ovládací okruhy k předním nástavbám s plovoucí pozicí s možností 
nastavení průtoku v rozmezí 2-13 l/min. 

ANO  

NÁSTAVBY – PEVNĚ INSTALOVANÉ  

Přední upínací deska typu SWV 500 pro nesení nástaveb – hydraulicky 
polohovatelná z kabiny, napojení na samostatný ovládací okruh 
hydrauliky. 

ANO  

Hákový nosič kontejnerů, zvedací a sklápěcí výkon mechanismu min 
2,5 tuny, výška háku 900 mm, elektrické ovládání z kabiny vozidla, 
hydraulické zajištění kontejnerů 

ANO  

NÁSTAVBA – KONTEJNER č. 1  

Plně kompatibilní s hákovým nosičem kontejnerů. ANO  

Vnější rozměr kontejneru 2.800 x 1.600 mm, výška bočnic 400 mm ANO  

Plné bočnice, sklápěcí, zadní čelo otvíratelné dvoukřídlé ANO  

Barva oranžová RAL 2011 ANO  

NÁSTAVBA – KONTEJNER č. 2 S INTEGROVANOU HYDRAILICKOU RUKOU  

Plně kompatibilní s hákovým nosičem kontejnerů. 
 
ANO 

 

Vnitřní rozměr kontejneru 2100x1720x400 RAL 2011 ANO  

Plné bočnice, sklápěcí, zadní čelo výklopné, výška bočnic 400 mm ANO  

Parametry hydraulické ruky: 
- výkon jeřábu 3,2tm 
- dosah ramene 4,4m  
- 1 hydraulický výsuv ramene 
- ovládání vnější z obou stran vozidla 
- manuální stranové výsuny trámců, stabilizační rozpětí max.3300 
- hydraulicky výsuvné a manuálně otočné podpěry o 180° 
- 4ks kotevních bodů  

ANO 

 

NÁSTAVBA – KONTEJNER č. 3  

Plně kompatibilní s hákovým nosičem kontejnerů. ANO  

Vnitřní rozměr 2.600 x 1600x400 mm ANO  

Plné pevné bočnice s navazující síťovou nástavbou výšky 1200 mm ANO  

Zadní čelo plné 400 mm, klecová nástavba do výšky 1200 nad plnou 
bočnici, zadní dveře dvoukřídlé s aretací k bočnicím. 

ANO 
 

Barva RAL2011 ANO  



 

 

8 
 

 

ZIMNÍ NÁSTAVBY  

Čelní sněhová radlice rovná: 
- ocelová konstrukce 
- odklízecí šířka 1,7 – 1,95 metru 
- hydraulické přetáčení do obou stran 
- gumové břity, výstražné praporky, reflexní prvky 
- barva oranžová RAL 2011 

ANO  

Sypač vozovek umístěný na rámu hákového nosiče kontejnerů: 
- ocelová konstrukce umožňující posyp solí i inertním materiálem 
- objem sypače min. 1200 litrů 
- vynášení materiálu pomocí šneku, hydraulický pohon od podvozku 
- výklopné rozmetadlo a šachta z nerezu 
- ovládání sypače pomocí ovladače z kabiny vozidla 
- maják 
- automatická funkce zastavení rozmetadla při zastavení vozidla 
- osvětlení rozmetadla LED 
- ochranné síto, odklopná střecha 
- barva oranžová RAL 2011, reflexní prvky 

ANO  

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA  

Povinná výbava – lékarnička, výstražný trojúhelník, reflexní vesta ANO  

Zakládací klín připevněný na vozidle ANO  

Rezervní kolo ANO  

Servis max. do 60 km od sídla zadavatele  ANO  40km 

Dvoustupňový zvedák a kolový klíč ANO  

Návod k obsluze a údržbě stroje v českém jazyce ANO  

 
 
 
 
Datum  
 
 
Podpis osoby oprávněné jednat za účastníka ……………………………………………….. 
      Radek Bukovský, jednatel společnosti 

 

 

 


		2024-01-24T14:07:26+0100
	Radek Bukovský


		2024-01-24T14:07:45+0100
	Radek Bukovský


		2024-01-25T13:53:58+0000




